(Гл. Арх., Скарб. I, 91, fol. 16).

Duci Szwyski iussu Mtis Regiae ratione meliorationis dedi per gr. 30—fl. 30.

1537.

Nuntii ducis Moscorum Shawyn et Labyvsh atque Bohdan, stipati personis 32, equis vero 50.

Excepti sunt in Parczew sabbatho Septuagesimae²⁾ et providebantur omnibus necessariis et impensis usque Piotrcoviam, diem videlicet dominicam festi s. Matthiae³⁾ inclusive per dies 9; manserunt Piotrcoviae a feria 2 post festum s. Matthiae Apostoli⁴⁾ ad feriam 5 Cinerum⁵⁾ inclusive per dies 10. Exiverunt de Piotrcovia feria 5 post Cineres et conducti ad granicies feria 5 post dominicam Invocavit inclusive⁶⁾ per dies septem. Przystaw eorum Nicolaus Bogus, aulicus Sacr. Mtis Regiae, et Johannes Strzeblewski, servitor mag. domiui thesaurarii, dispensator, parta cum eo ratione tam pro eisdem nautis, quam pro se et provisore, posuit se exposuisse iuxta regestrum illius per gr. 30—fl. 232, gr. 5, den. 11.

Dona eisdem: adamasci ulnae 16 per gr. 36 facit fl. 19, gr. 6, parpiani ulnae 12 per gr. 21 facit fl. 8 gr 12.

Item nuntios Moscorum, ad seruum regem Romanorum cuntes, reducendo in grauicies Slesiae Venceslao Pluznicki dedi iussu mag. dñi thesaurarii fl. 6⁷⁾.

(Гл. Арх., Скарб. I, 87, fol. 53).

¹⁾ Кажется, что ныжеописанные были взяты въ вѣдь гетманомъ Яномъ Тарновскимъ при взятіи Стародуба.

²⁾ 27 января. Бантышъ ничего не знаетъ объ этихъ послахъ.

³⁾ Приходился праздникъ этотъ въ субботу 24 февраля.

⁴⁾ 26 февраля.

⁵⁾ 16 февраля.

⁶⁾ 22 февраля.

⁷⁾ Бантышъ-Каменскій, I, 6, не упоминаетъ объ этихъ послахъ.

1538.

Nuntius Magni Ducis Moschoviae Iwan nomine. Venit Cracoviam feria 2 post festum Exaltationis s. Crucis¹⁾ cum equis 11, personis 8, et nonus lithuanus przisthaw, cui etiam providebat de omnibus necessariis. Mausit Cracoviac ad diem sabbathi post festum Sanctorum Omnis²⁾ per dies 48, cuius provisor Raphael Wargawski; facta cum eo ratione posuit se exposuisse pro coquinæ necessariis et mensae per gr. 30 fl. 47, gr. 29, den 12. Summa familiae deservientis fl. 1, gr. 18. Summa pro avenac metretis 62^{1/2}, diversimode facit fl. 19, gr. 27, den. 12. Summa pro foeno et straminibus facit fl. 16, gr. 8. Summa pro speciebus aromataris facit fl. 1, gr. 19. Summa distributorum fl. 87, gr. 12, den. 6.

Dona eidem: panni lundensis stamina 2, adamasci ulnae 16 per gr. 38 facit fl. 20 gr. 8. Panni parpiniani ulnae 8, panni lundensis ulnae 6. Item aulico lithuano, nuntium praedictum in granicies conducenti, dedi fl. 10.

(Гл. Арх., Скарб. I, 92, fol. 68).

1539.

Nuntii Magni Ducis Moscorum, videlicet: Chphedur Iwanowicz Sunkin et Dimitr Andreiewicz Chlopow. Quorum provisor Johannes Strzebliowski, mag. dsfi thesaurarii³⁾ servitor, in occursum ipsorum missus, qui per eum excepti sunt primum in villa Dzierskowicze⁴⁾ feria 5 post festum s. Bartholomaei⁵⁾ proxima, quorum personae fuero 32, equi vero 50. Qui a die memorata exceptionis ipsorum providebantur omnibus necessariis et expensis in itinere usque ad feriam 4 ante festum Natalis Sanctæ Mariæ proxima⁶⁾ exclusive, diem adventus ipsorum Cracoviam, per dies videlicet 6.

Summa itaque distributa in itinere per dies 6 pro omnibus necessariis et expensis coquinae, tam ipsorum ac provisoris, cum ipsis euntis, facit fl. 16, gr. 16, den 12.

Venerunt tandem Cracoviam ad Sac. Mtem Regiam feria 4 ante festum Nativitatis Mariae proxima in eodem comitatu, uti supra.

¹⁾ 16 сентября. Вантышъ называетъ его только по фамилии—Ольбенъ.

²⁾ 2 октября.

³⁾ Збигніев Спытак Тарновский.

⁴⁾ Въ Яновскомъ уѣздѣ Люблинской губерніи.

⁵⁾ 28 августа. Вантышъ совсемъ не упоминаетъ о нихъ.

⁶⁾ 4 сентября.

Summa itaque distributa pro expensis omnibus a die adventus eorum Cracoviam ad feriam secundam post Exaltationis S. Crucis proximam¹⁾, diem discessus ex Cracovia ipsorum, pro diebus videlicet 12, quibus tenebantur Cracoviae, facit fl. 54 gr. 28 den. 6.

Summa distributa in expensas itineris ipsorum in deductione ipsorum ad fines Regni ad oppidum Parezow a die digressus ipsorum ex Cracovia, superius memorata, usque ad diem dimissionis ipsorum, videlicet feriam 2 in crastino s. Mathaei²⁾, qua venerunt in Parezow, per dies videlicet 8, facit fl. 19 gr. 14 den. 9.

Summa igitur distributa in expensas ipsorum, tam itineris huc inde quam Cracoviae, per dies videlicet in toto 26, qnibus providebantur expensis omnibus facit fl. 90 gr. 29 den. 9.

Summa distributa pro speciebus aromaticis, videlicet: piperis librae 3 fl. 1 gr. 15, croci libra $\frac{1}{4}$, fl. 2 gr. 15, cariosoliorum libra $\frac{1}{4}$, gr. 14, ziniberia libra media quarta gr. 4, cimini librae 4 gr. 6, zucari librae 5 gr. 25, facit fl. 5 gr. 19.

Summa distributa pro 4 ollis muscatelli, quaelibet olla per gr. 20, facit fl. 2 gr. 20.

Summa distributa pro ollis vini 106 vario praetio emptis, videlicet ollae 99 per gr. 6 = fl. 19 gr. 24; ollae 7 per gr. 8 = fl. 1 gr. 26; item pro vino sublimato gr. 2 den. 6; facit fl. 21 gr. 22 den. 6.

Summa distributa pro melle, tam in itinere hincindo, quam Cracoviae, facit fl. 20 gr. 10 den. 6.

Summa distributa pro cervisia vasa numero 26 vario praetio hic Cracoviae et in itinere empta videlicet 13 per gr. 16 = fl. 6 gr. 28; item vasa 4 per gr. 9 = fl. 1 gr. 6; item vasa 2 per gr. 8 = gr. 16; item vasa pro gr. 9 den. 9, pro gr. 16 den. 9, pro gr. 18, pro gr. 14 den. 9, pro gr. 14, pro gr. 8 den. 9, pro gr. 13, facit totius fl. 11 gr. 24.

Summa distributa pro foeno tam in itinere, quam Cracoviae empto ad ipsorum necessitatem facit iuxta provisoris regestrum fl. 25 gr. 29.

Summa distributa pro stramine facit fl. 5 gr. 3 den. 9.

Summa distributa pro avenae metretis 181 diverso praetio emptis facit fl. 46 gr. 6 den. 12.

Summa distributa pro lignis facit fl. 3 gr. 5 den. 2.

Summa distributa in communes necessitates, tam in itinere, quam Cracoviae, videlicet: in solutionem podvodarum pro expensis provisionis, in occursum ipsiusmet secundo canti et redeundi, pro candellis, solutione navigii, pro damnis per ipsos illatis, pro refectione membranarum Cracoviae,

¹⁾ 15 сентября.

²⁾ 22 сентября.

quas in hospitio destruxerunt, pro expensis ipsorum, quas fecerunt, antequam suscepti sunt in itinere, a mundatione domus Cracoviae, in emptionem utensilium coquinæ et mensæ ac in solutionem certæ familie circa eos deservientis facit iuxta regestrum provisoris fl. 18 gr. 10 den. 6.

Summa omnium distributorum in sumptus praefatorum nuntiorum tam mensæ, quam stabuli in itinere et Cracoviae facit fl. 251 gr. 29 den. 14.

Dona eisdem a Sac. Mte Regia data: imprimis seniori Fedur Iwanowicz Sukin adamasci ulnae $17\frac{1}{2}$, per gr. 40 = fl. 23 gr. 10. Eadem panni parpiani ex thesauro ulnae 50, eidem panni lundensis ex thesauro stamen 1.

Dimitr Andrzejewicz Chlopow: adamasci ulnae 16 per gr. 40 = fl. 21 gr. 10; eidem panni lundensis ex thesauro stamen 1, eidem pavni lundensis ulnae 6 per mag. dñum thesaurarium emptæ faciunt fl. 4 gr. 24.

Summa omnium pro praefatis nuntiis fl. 301 gr. 13 den. 14.

(Гл. Аpx., СкраХ. I, 95, fol. 53, и I, 96, fol. 43).

1543.

Nuntius ducis Moscorum Jakob Hrehorowicz Zacharinceza. Venit Cracoviam ad Mtem Regiam die 15 februarii anno suprascripto cum personis 17, equis etiam 17, cuius superintendens erat Stanislaus Gawronski; mansit Cracoviae ad diem 13 mensis martii, sed exceptus est in Parczow, reductus est etiam in Parczow ad diem 23 mensis martii. Igitur primum ponuntur expensæ itineris conductionis ex graniciebus ad Cracoviam, item expensæ Cracoviae et tandem expensæ reductionis in granicies.

Summa distributa in expensas coquinæ, mensæ, cellarii et equorum etc. itineris a Parczow ad Cracoviam, hoc est, a die 15 februarii ad diem 22 mensis eiusdem — fl. 36 gr. 5 den. 13.

Summa distributa in expensas coquinæ, mensæ in Cracovia a die 22 mensis februarii ad diem 13 mensis martii facit fl. 77 gr. 15 den. 5.

Summa distributa in expensas coquinæ, mensæ, cellarii, stabuli, equorumque etc. itineris reductionis a Cracovia ad Parczow, a die videlicet 13 mensis martii ad diem 23 eiusdem, facit fl. 40 gr. 13 den. 15.

Summa distributa in emptionem cervisiae achteli 19 per gr. $11\frac{1}{2}$ facit fl. 11 gr. 2 den. 9.

Summa distributa in emptionem avenae metreti 140 diversimode empti facit fl. 65 gr. 5 den. 7.

Summa distributa in emptionem fooni, dñorum videlicet acervorum fooni cum vectura per fl. 7 gr. 13 den. 9, sed per Joannem Jagnyaskowskij soluta.

Summa distributa vectori Wieczorek, res praedicti nuntii ducenti,
usque ad Brzezie fl. 30.

Summa item distributa iussu mag. dñi thesaurarii hospiti Mathiae
Midlarz in platea Sancti Nicolai, item laico deservienti, item distributori
ratione expensarum a Parczow usque Cracoviam facit fl. 4 gr. 15.

Summa distributorum facit fl. 264 gr. 27 den. 10.

Dona eidem per manus Stanislai Gawronski data sunt ex thesauro
Sac. Mtis Regiae: panni lundensis stamina 7, item adamasci brunatci ul-
nae 16 per gr. 45 emptae, facit fl. 24.

(Гл. Аpx. Старб. I, 112, fol. 5).

1543.

Nuntius Moscorum Boris¹⁾). Suscepitus in graniciebus Lithuaniae in
oppido Parczow die 23 novembris cum personis 36, equis 60, in itinere
providebatur omnibus expensis ad diem 27 novembris, diem adventus
eius Sandomiriam; provisor eius Joannes Maliczki, aulicus Mtis Regiae,
metquartus, dispensator vero Joannes Jagnyatkowski mettertius; mansit
Sandomiriae ad diem 12 decembris inclusive per dies 16, cuius expensa
sequitur eo modo:

Summa distributa: in expensas itineris per dies 5 fl. 67 gr. 26; pro
aromatibus in itinere fl. 1 gr. 9; per distributorem exspectando illos per
dies 11 in itinere mettertius cum equis 3—fl. 6; a rebus victualibus in
Parczow emptis et Sandomiria, videlicet: pro piscibus, sale conditis fl. 5;
a podvodis 6 ex Parczow ad Sandomiriam a 20 milliaribus fl. 4 gr. 12;
pro expensis mensae, coquinae Sandomiriae per dies 16 fl. 52 gr. 12; in
communes necessitates, videlicet: a reparatione stubillae, ubi deposuerunt
Mosci res suas, a foribus et fenestris fl. 1; pro aromatibus, videlicet: pipe-
ris libris 2 fl. 1 gr. 6, croci libra 1, fl. 4 zuccharo gr. 10, uvarum passarum
gr. 2 facit fl. 5 gr. 18; pro vino ollis 30 fl. 42; pro vasis cervisiae 16—fl.
10 gr. 20; pro melle vasis 16—fl. 25 gr. 18; pro expensis superintendentis
et distributoris fl. 12; in emptionem avenas coreti 344—fl. 57 gr. 10; pro
soeni acervis 3 cum ductura, item curribus 2—fl. 15 gr. 12; pro stramini-
bus fl. 3 gr. 16; in solutionem familiae circa nuntium inservienti, videlicet:
rusticis 2, qui ligna secabant et calefaciebant et famulo, qui venit cum
distributore ad Parczow—fl. 3 gr. 10; a reductione Moscorum eorundem
ad fines Lithuaniae, a die 13 decembris ad diem 17 eiusdem, per dies 5 et
per dispensatorem consumpti cum equis 3 et famulis 3—fl. 58 gr. 11.

1) Сукинь, съ подычими Стояновымъ. Бантышъ, III, 96.

Summa omnium distributorum facit fl. 371 gr. 27.

Dona eisdem: panni lundensis electi stamna 4, adamasci rubei ab Echler empti ulnae 17 per gr. 40 = fl. 22 gr. 20. Item alteri collegae eius: panni lundensis stamna 3; adamasci blekitny ulnae 17 ab Echler empti per gr. 40 = fl. 22 gr. 20.

Item pro reductione eorundem per ducatum Lithuaniae dati sunt in manus Stanislai Szumblyski, aulici Sac. Mtis Reg. lithuani, ad relationem Rylaki cubicularii fl. 30; item eidem aulico pro expensis dati sunt fl. 6.

(Гл. Аpx., Схарб. I, 112, fol. 34).

1549.

Nuntius seu praecursor magnorum oratorum ducis Moschorum nomine Jurgii¹⁾). Qui venit Cracoviam ad Mtem Regiam die ultima mensis aprilis, habens in comitatu suo personas 13, equos 19. Mansit a die praefata adventus sui ad diem 11 iunii, hoc est per septimanas 6 diem 1, cuius provisor nob. Joannes Piaskowski, gladifer Lanciciensis, et mag. dñi thesaurearii regni servitor cum personis 4, equis 2 et Boguchwal, aulicus lithuanus, conductor illius mettertius. Quem providebat omnibus necessariis modo infrascripto:

Summa itaque imprimis distributa per Boguchwal, aulicum lithuanum Mtis Regiae, eius conductorem et superintendentem, in expensas eius deducendo eum Cracoviam ex Parczow facit fl. 49 gr. 7.

Summa distributa per Piaskowski, eius provisorem, in expensas coquinae et mensae eius per tempus suprascriptum facit iuxta regestrum — fl. 115 gr. 20 den. 15.

Summa percepta aromatum ex thesauro Mtis Reg. pro usu coquinae illius facit piperis libras 6, croci libras 2.

Summa distributa pro 1 barilla vini et ollis 100 vario praetio emptis facit iuxta regestrum provisoris fl. 26.

Summa distributa pro romania alias pro malmatico, quando Mtis Regiae referebat nuntium et in valedictione Suae Mtis, pro ollis 6 facit fl. 2 gr. 12.

Summa distributa pro cremato vino ollis 37 per gr. 6 facit fl. 7 gr. 12.

Summa distributa pro medone barillis 50 vario praetio emptis facit iuxta regestrum fl. 94 gr. 18.

Summa distributa pro cervisiae achtelis 52 per gr. 15 facit fl. 26.

¹⁾ Протопоповъ. Вантышъ, III, 94.

Summa distributa pro lignis facit iuxta regestrum fl. 7 gr. 16.

Summa distributa pro candellis separatis facit fl. 1 gr. 12.

Summa distributa pro foeni 4 acervis per marcas 4 $\frac{1}{2}$, ac pro foeno in curribus in foro empto facit fl. 32 gr. 10.

Summa distributa pro straminibus facit fl. 4 gr. 12.

Summa distributa in communes necessitates, videlicet: a balneis sapientiis, ollis, laico deservienti et a purgatione stabuli in hospitio, ubi equi stabant eius fl. 5, facit totius fl. 8 gr. 13.

Summa distributa pro metretis avenao 224 vario praetio eumptis facit iuxta regestrum fl. 72 gr. 19 den. 9.

Summa omnium distributorum facit fl. 448 gr. 2 den. 6.

Donatus a Mte Regia adamasci pro veste ulnis 16, panni purpuriani coelestini ulnis 6, panni cracoviensis stamine uno:

Sumptus in reductionem eiusdem naustii ad fines regni: conducebatur e Cracovia ad fines regni per nob. Hieronimum Bilinski, servitorem mag. dfii thesaurarii regni, qui eum providebat in itinere a die 13 iunii exitus eius ad diem 18 eiusdem omnibus necessariis modo infrascripto:

Summa distributa: in usum coquinae fl. 11 gr. 23 den. 9, pro cervisia fl. 2 gr. 14, pro crenato fl. 1 gr. 25, pro melle cocto ad bibendum fl. 3 gr. 16, pro 3 ollis vini gr. 24, pro 97 coretis avenae fl. 16 gr. 19, pro foeno fl. 2 gr. 10, pro stramine gr. 17, pro lignis gr. 5, a navigio circa Zawichost gr. 7, in expensas provisoris redeuntis Cracoviam fl. 1 gr. 15. Summa omnium distributorum facit fl. 41 gr. 25 den. 9.

(Гж. Аpx., Скарб., I, 152, fol. 180).

Cracoviae, die 10 octobris.

Ratio facta cum nobili Sbigneo Grozowski, servitore domini magnifici regni thesaurarii¹⁾, distributore oratorum Magni Ducis Moschoviae, qui ante adventum dictorum oratorum infrascripta necessaria pro adventu eorum coemebat ex pecuniis, per eundem ex thesauro regio ad dispensandum perceptis, modo infrascripto, quae quidem necessaria dabantur illis a die adventus eorum 20 septembri usque ad 3 octobris per dies 14.

Summa distributa in emptionem panium siliginaceorum et hoc ideo, quia molendina Cracoviae non moliebantur propter demissionem fluvii Rudis dicti et ita cogebantur in foro emere, postea tandem et apud regium pistorem facit dietim dandum per fl. 7 gr. 6—fl. 103 gr. 18.

¹⁾ Сытесь изъ Заказчика Йорданъ.

Summa distributa pro panibus tritioeis alias zemiell singulis diebus per fl. 4 facit fl. 56.

Summa distributa pro coreto 1 farinae triticeae facit gr. 15.

, Summa distributa in emptionem mellis barillarum nr. 197 per fl. 1 gr. 18—facit fl. 315 gr. 6.

Summa distributa in emptionem cervisiae achtualium nr. 250 per gr. 15, facit fl. 125 gr. 15.

Summa distributa in emptionem vini sublimati barillorum nr. 3 per fl. 4 gr. 24, facit fl. 14, gr. 12.

Summa distributa pro 16 achtelis aceti per gr. 20, facit fl. 10 gr. 20.

Summa distributa in emptionem communium victualium, videlicet: gallorum, allei, ceparum, cucumerorum, facit iuxta eius regestrum fl. 33 gr. 9, den. 6.

Summa data in communes necessitates, videlicet: portitura medonia, vini, cervisiae ac item ab exportatione eorundem ex cellariis contusione aromatum et pro quibusdam supellectilibus, videlicet: seraculis, cantaria, urnis ac salario coadiutorum, facit iuxta eius regestrum fl. 27 gr. 22.

Summa per eundem percepta vini ex Grodek curia facit barillorum 27 per fl. apud Sebastianum de Casimiria vini barillorum nr. 4, per fl. 4 gr. 24, apud eundem muscatellae barillae 3 per fl. 11 gr. 6; summa fl. 52 gr. 24.

Summa per eundem ex thesauro percepta aromatum pro usu coquinas eorum facit: piperis lib. 26 $\frac{1}{2}$, croci lib. 6 lot. 4, zinziberi, gariofoliorum lib. 3, cinamonis lib. 3, marcipanis, orizae lap. 2, amigdalarum, zucarii, uvarum ac. lap. $\frac{1}{2}$, lib. 10, uvarum bor. lap. $\frac{1}{2}$.

Summa praemissorum distributorum facit per gr. 30, fl. 686 gr. 27 den. 6.

Die 12 novembris.

Ratio facta cum provisoribus oratorum magni ducis Moschorum, videlicet: Stanislae Gawropiski et Andrea Strasz, servitoribus domini magnifici regni thessaurarii. Quorum oratorum omnium, videlicet: Michael Morosch¹⁾, Petrus Morosch, Bakakii podijaezi, excepti sunt primo in oppido Pareczow die 9 mensis septembris in personis 744, equis vero 1276. Quorum przistaw suit Stanislaus Pieniassek de Grebow, Caspar Lucow-

¹⁾ Михаилъ и Петъръ Морозовы; Бантышъ, III, 96, называетъ 3-го посла дьякомъ Каракаровыимъ.

ski, aulici Mts Regiae, adiutores eorum Nicolaus Ozieski et Sebastianus Biszewski, cubicularii Mts Regiae et hospitiorum provisores, qui habebant equos cum ductoribus nr. 36, personas vero nr. 85. Summa personarum, personae 779, equi omnes 1312. Qui quidem oratores providebantur omnibus necessariis modo iufrascripto. Notandum et sciendum tamen, quod cum fama et rumor de adventu eorum increbresceret, missus est provisor unus ad Parczow ad paranda necessaria pro adventu eorum, nobilis Stanislaus Gayroniski, qui istic mansit in Parczow a die 3 iulii ad diem 9 septembbris, eorum adventum expectans, per septimanas 9 dies 6, qui consumpsit interim cum familia et equis fl. 28.

Summa item per alium provisorem exposita endo ad Parczow cum superintendentibus superius expressis ad excipiendo oratores a die 30 angusti ad diem 5 septembbris, quibus fuerunt in itinere, pro omnibus fl. 21 gr. 21, den. 12.

Summa item exposita in provisionem przistawów et distributorum in Parczow a die 5 septembbris ad diem 9 eiusdem, diem adventus oratorum, fl. 9 gr. 25.

Summa distributa in sumptus mensae oratorum a die adventus eorum et redditus rursus, absoluta legatione, ad Parczow, videlicet ad diem 13 octobris, per dies 36, quibus primo itinere erant eundo Cracoviam dies 12, in redditu dies 9 et Cracoviae per dies 14, pro omnibus necessariis iuxta regestrum provisorum facit per gr. 30 — fl. 1708 gr. 2 den. 14.

Summa item distributa in expensas provisorum ex Parczow Cracoviam reddientium, oratoribus iam absolutis ad ducatum Lithuaniae, fl. 29 gr. 10 den. 6.

Summa distributa in emptionem vini barillarum in utroque itinere et Cracoviae superintendentibus pro barillis $14\frac{1}{2}$, ollis 5, videlicet barillae $9\frac{1}{2}$, et ollae 3 per fl. 6 gr. 12, et barillae 5 per fl. 4 gr. 24, ollae 2, pro quibus facit fl. 86.

Summa distributa pro medonis barillis in diverso pretio, videlicet: barillae 8 per gr. 50, barillae 46 per fl. 1 gr. 18, barillae 24 per gr. 45, barillae 8 per gr. 42, barillae 29 per gr. 40 et barillae 37 per gr. 36, a portatura earum fl. 1 gr. 6. Summa pro melle fl. 218 gr. 12.

Summa distributa pro cerevisiae achtualibus 282, videlicet: vasa 12 per gr. 20, vasa 24 per gr. 18, vasa 24 per gr. 16, vasa 38 per gr. 15, vasa 18 per gr. 14, vasa 25 per gr. 12, vasa 19 per gr. 11, vasa 35 per gr. 10, vasa 12 per gr. 9, vasa 40 per gr. 8, et vasa 35 per gr. 7. Summa facit fl. 113 gr. 20. Item a portatura eius gr. 27.

Summa distributa pro barillis in itinere tum nostro nr. 20 diverso pretio facit iuxta regestrum fl. 9 gr. 2.

Summa distributa pro avenao metretis tam Cracoviae, quam in itinere utroque nr. videlicet 3, Cracoviae metretas 2706, videlicet metretas

200 per gr. 9, metretas 2000 per gr. 8, et metretas 505 per gr. 7 den. 9. Item chori variorum quantitatum nr. 4590, videlicet: chori 120 per gr. 6, chori 1761 per gr. 5, chori 2169 per gr. 4, chori 100 per gr. 3 den. 9 et chori 440 per gr. 3. Summa pro ea fl. 1381 gr. 28 den. 9.

Summa item pro silihine in manipulis empta loco avenae in defec-
tu, videlicet: pro acervis 2 per fl. 16 et capciis 252 diversimodo emptis
fl. 128 gr. 14.

Summa item distributā per Pijeniazek in Zawichost pro avena, fo-
eno, straminibus et silihine in absentia dectorum, dum noluisset ad noc-
turnum deputatum transire, facit fl. 14 gr. 9.

Summa distributa pro foeni acervis $85\frac{1}{2}$, holodiis, clibanis, curri-
bus, uti reperiri potuit, in itinere fl. 452 gr. 29.

Summa pro foeno Cracoviae acervis nr. 66, curribus et holodiis fl.
477 gr. 5.

Summa pro straminibus, acervis, holodiis, clibanis, cunulis, curribus
alias iuxta regestrum facit in itinere fl. 63 gr. 14.

Summa distributa Cracoviao pro straminibus fl. 37, gr. 12.

Summa distributa pro graminibus itinere utroque et pro depastis
pratis et Cracoviae fl. 34.

Summa distributa pro lignis, tam in itinere utroque, quam Cracoviae
per 2 septimanas, facit iuxta regestrum fl. 81 gr. 9.

Summa distributa in communes necessitates, videlicet: in nuntios ad
Mtem Regiam et alibi missos, in solutionem navigii, in solutionem familiae
circa avenam servientis et diaria dectorum et vectorum ordinariorum fa-
cit fl. 50 gr. 21.

Summarum fl. 4952 gr. 22 den. 5. Summa vero perceptorum tam per
ductores, quam Casparum facit fl. 4632 gr. 22.

Restant plus distributi, quam percepti, per omnes cum Casparo, ex-
cepto Grozowski, fl. 420 den. 5.

Solutio damnorum per eosdem in hospitiis Cracoviae illatorum: Lit-
winek, civi Cracoviensi de platea divi Nicolai, hospiti primi oratoria, fl. 2.
Item Miklassek, sartori hospiti 2 reliquorum oratorum, fl. 3 gr. 15; item
pro usu praedictorum oratorum ante illorum Cracoviam adventum empti
sunt arietes 187 per gr. 20—fl. 124 gr. 20.

Expeditio eorundem oratorum muneribus a Sac. Mte Regia: Michai-
lo, oratori primo, axamithi ulnae 16, adamasci ulnae 16, panni lunden-
sis stamina 4, panni cicoviensis stamina 4.

Petrilo seu Petro, oratori secundo: axamiti ulnae 16, adamasci uln.
16, panni lundensis stamina 4, panni cicoviensis stamina 4.

Iwan Bakakin pissar, oratori tertio: axamiti ulnae 16, adamasci ulnae
16, panni lundensis stam. 2, panni cicoviensis stamen 1.

adventus sui Cracoviam ad diem 20 aprilis eius expeditionia, qui tam in itinere, quam Cracoviae, quam etiam ad fines regni in reductione omnibus providebatur necessaria.

Summa distributa in expensas eius mensae et coquinae a die exceptionis eius ad diem usque reductionis facit iuxta illius regestrum, ac a podvodia et pro vino, medone, lignis, candellis etc. tantummodo in utroque itinere fl. 173 gr. 7 den. 3.

Summa distributa pro 33 ollis vini Cracoviæ manente fl. 10, pro mellis barillis 18 — fl. 36, pro cervisiae achtelis 40 — fl. 27 gr. 20, pro vino, cremato fl. 4, pro aromatibus emptis fl. 2 gr. 3, pro aveuac metretis 22 — fl. 9 gr. 27 den. 9, pro foeno et straminibus — fl. 3 gr. 17 den. 9, pro 18 curris liguorum fl. 3, pro candellis fl. 1 gr. 22, in communes necessitates fl. 2 gr. 5 den. 6. Summa omnium distributorum fl. 273 gr. 12 den. 9.

Summa aromatum ex thesauro acceptorum, videlicet: piperis librae 6, croci quartae 6, zinziberis libra 1.

Donatus a Mts Regia: panni purpuriani ulnis 6, panni vratislavensis stamine uno.

Item Michaeli Burliak ratione expensarum et appractiations podvodarum a Parczow in Zawichost per cundom nuntio factarum fl. 12 gr. 28 den. 15.

Item eidem ratione expensarum deducendo nuntium Vilnam fl. 12.

Summa omnium facit fl. 298 gr. 11 den. 6.

(Гл. Аpx., Скарб., I, 157, fol. 85).

1554.

Sumptus nuntiorum Magni Dicis Moschorum, videlicet: primi Vassil Michalowicz Iuriow, bojarin dworecki Thwerdeczki, iuxta fratrem Surza ducis Moschorum, alterius Fiedor Iwanowicz Sukin thesanrarii, tertii Iwan bojari Isczuk presbiteris ac scribae. Hi omnes habebant aulices sex, videlicet: ducis Amphirensis Vassilowicz, Koriss Chruszczol, Iwan Iwanowicz, kniaż Iwan tartarus Nobaiski, Joachinum Klobukow et Dimitr marsalcum etc.

Qui primo excepti sunt eunes ad Lublin ad Sacram Mtem Regiam in Koczko die 15 martii per gen. dños Raphaelem Jakubowski, vexilliferum curiae, Sebastianum Tharnowski aulicum, Stanislaum Wierzbietka, cubicularium Sac. Mts Reg., eorum superintendentes, stipati personis 549, equis vero 815; providebantur tamen in Koczko primum per Sebastianum

Thurowski et Stanislaus Tudorowski, servitores mag. dñi regni thesaurarii¹⁾, omnibus necessariis modo infrascripto:

Summa distributa in necessitates stationis praefatorum nuntioram in Koczko, videlicet in sumptum coquinae et mensae eorum, pro piscibus recentibus et salitis ac variis leguminibus facit fl. 33 gr. 5; in sumptum cellarii pro cervisiao achtelis 30, mellis vasis 7, aceto, vino cremato, panibus utriusque, exceptis panibus ex Lublin missis — fl. 39 gr. 9; in sumptum stabuli: pro avenao coretis 240, foeni acervis 4½, straminum acervis 2 — fl. 85 gr. 6; item in communes necessitates stationis fl. 4 gr. 7. Summa totius iuxta corum regestri specificationem fl. 153 gr. 27.

Summa per eosdem distributa in necessitates stationis in Kamionka die 16 martii ad Lublin eundo — fl. 156 gr. 18 den. 9.

Venerunt tandem praefati nuntii Lublinum die 17 martii, manseruntque ibidem ad diem 9 aprilis per septimanas 3 diem 1, quos nobilos Martinus Zielienski, Procopius Wrzeschinski, Stanislaus Bebnowski, Thomas Dembowksi, servitores mag. dñi regni thesaurarii ad diem exitus eorum ex Lublin omnibus necessariis providebantur.

Summa distributa in sumptum coquinae et mensae eorum fl. 1553 gr. 22 den. 6.

Summa distributa in emptionem aromatum — fl. 147 gr. 17 den. 13½.

Summa distributa in sumptum cellarii — fl. 858 gr. 17 den. 9.

Summa distributa in emptionem lignorum tam in curribus et struibus emptis — fl. 35 gr. 9.

Summa distributa in sumptum stabuli — fl. 1945 gr. 4.

Summa distributa in communes necessitates, videlicet: vectoribus stationis Moschis devehendae per totum tempus, pro varia suppeditatione, pro expensis et salario servitorum 10, provisorum ac in provisionem equorum eorum — fl. 53 gr. 20 den. 9.

Summa distributa in solutionem damnorum per Moschos civibus illatorum — fl. 43 gr. 22.

Post expeditionem tandem eorum a Sac. Mte Regia exierunt ex Lublin die 9 aprilis et venerunt in Kamionka, quibus ibidem statio per Sebastianum Turowski et Stanislaus Tudorowski procurabatur — fl. 215 gr. 24 den. 16.

Summa distributa in Koczko pro gentaculo nuntiorum die 10 aprilis — fl. 24 gr. 13 den. 14.

Summa per eosdem distributa in necessitates stationis in Lukow die 10 aprilis fl. 217 gr. 13 den. 12.

Summa item distributa per eosdem extraordinarie, videlicet in ex-

¹⁾ Сытакъ назъ Заклички Йорданъ.

pensas laicorum, boves, anseres, gallos, arietes pascentium et custodientium a die 27 martii ad diem 22 aprilis — fl. 29 gr. 16.

Summa item distributa in expensas superintendentum trium superscriptorum, videlicet: Jakubowski, Tarnowski et Wierzbelta in occursum nuntiorum praefatorum euntium in itinere facit fl. 34 gr. 8 den. 6. Eisdem per Turowski et Tudorowskij in expensas eorum distributi in Koczko et Kamionka fl. 11 gr. 29. Summa facit fl. 46 gr. 7 den. 6.

Summa omnium praemissorum distributorum in sumptus Moschorum facit fl. 5481 gr. 24 den. 24 $\frac{1}{2}$.

Dona eisdem a Sac. Mto Reg. nulla data sunt eo, quod etiam ab eisdem Sua Mtas nulla dona accipere voluit.

Bochdan Puzina kniaż et Erasmo Dowgierz, praecursoribus eorum, cum eisdem nuntiis ad Sac. Mtem Regiam Lublinum ex Magno Ducatu Lithuaniae venientibus, de gratia Sac. Mtis Regiac primo dati fl. 50, secundo — fl. 40.

Viuum atque aromata varia in supranominatis stationibus in itinere per predictos nuntios consumpta hic non ponuntur, neque taxantur eo, quod cum ex statione Sac. Mtis Regiae Kocensi vina et aromata, ex Lublin missa reicta essent et in stations ibidem omnia taxata sunt, ut supra patet¹⁾.

(Гл. Арх., Скарб. I, 193, fol. 89).

1569.

Provisio nuntii ducis Moschorum nomine Fedor Iwanowicz Mieszajed²⁾, qui ad fines ducatus Lithuaniae venit die 14 aprilis, habens secum servitores 32, equos 40 (exclusis mercatoribus); superintendentens eidem datuſ dñus Stanislaus Broniowski, anlicus Mtis Regiae, stipatns servitoribus personis 10 et equis 10; praecustodes super mercatoribus duo Sebastianus Sadkowski et Stanislaus Strzeskowski cum servitoribus 2 et equis 2; provisor eorundem Stanislaus Ziwkowski cum servitoribns 3, equis 4; providebanturque omnibus necessariis coquinae, cellarii et stabuli modo infra scripto:

¹⁾ Бантыйш (стр. 1119) говорит об этом посольстве: „Tegoż roku król złożył sejm w Lublinie... Tamże posel moskiewski (gdy tam pierwotnie Jeździł Stanisław Dowojna, połocki wojewoda, i przymierze na dwie lata przyniósł) przyjechał w tysiącu koni Moskwy, potwierdzając to przymierze. Miał też to w instrukcji od Wielkiego Księcia, iż jeśli król księcia moskiewskiego chciał pisać i wyznać carzem wszystkiej Rusi, tedy żeby z nim pokój uczynił wedle woli królewskiej, choć na wieczne czasy; ale król tego nie chciał uezwinić”. Ср. Бантыйш-Каменский, III, 97.